78  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

Nome: alicE cristiNE da silva araUJo gamboa
matrícula funcional: 55589841/ 2
valor: r$ 3.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 3.000,00
PORTARIA N° 1117/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: agENtE admiNistrativo c
Nome: EriKa do socorro olivEira goNcalvEs
matrícula funcional: 54194594/ 2
valor: r$ 1.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 1.000,00
PORTARIA N° 1118/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: ProfEssor assistENtE
Nome: JUarEZ dE soUZa
matrícula funcional: 57216595/ 2
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
carlos JosE caPEla bisPo
Pró-reitor de gestão e Planejamento.

Protocolo: 783883
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1114/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: tEc. dE coNtabilidadE a
Nome: EdNEE maria dE olivEira vEras
matrícula funcional: 3185559/ 1
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8472
fonte: 0269
339030_ r$ 3.000,00
339039_ r$ 1.000,00
PORTARIA N° 1115/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coord.NUclEo artE E cUlt.
Nome: gilvaNa KEllY barros PimENtEl
matrícula funcional: 73504084/ 6
valor: r$ 3.227,16
Prog. de trabalho: 74201 12 571 1506 8473
fonte: 0261
339030_ r$ 3.227,16
PORTARIA N° 1116/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: dirEtor dE dEsENvolvimENto a PEsQUisa
Nome: aNibal corrEia brito NEto
matrícula funcional: 54181345/ 3
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 363 1501 8507
fonte: 0324008794
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErsoN NUNEs cHagas
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 783886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA N° 344/2022 – SEASTER
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, trabalHo, EmPrEgo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/401249
rEsolvE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00(dois mil reais),
em favor do (a) servidor (a), Carlos Felipe Mota Bardalo, Coordenador, CPF
nº 675.533.112 - 00, matrícula nº 80845516/3; para atender despesas de
pronto pagamento.
87.101. – 08.242.1505.8861 f: 0107 233.296
dEsPEsa: 339030 r$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.

registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, em
08 de abril de 2022.
iNocENcio rENato gasParim
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
mat. 5945555/1

Protocolo: 783984

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 343/2022 – SEASTER
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,trabalHo,Em-
PrEgo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 410887
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado abaiXo:
micHEllY alcaNtara da silva dE mENdoNÇa,57176236/1,coNsUlto-
ra JUridica,liaNE maria macHado mElo,54190339/1,coNsUltoria
JUridica, que se deslocara para o Estado dE brasilia/df no período
de 04/05 a 07/05/2022
com objetivo de capacitação de agentes Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 f: 0101006357 260.029 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
08 de abril 2022.
iNocENcio rENato gasParim
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 339/2022 – SEASTER
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, trabalHo, Em-
PrEgo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2022/ 411032
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ ( SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
vidor citado abaiXo:
aNtoNio carlos costa sENa,57192835/1,assistENtE social,rEJa-
NE lima da silva dE mEdEiros,5910599/1,assistENtE social,HElEN
rUssY soarEs barrEto,54195637/1,assistENtE social,HErbErt
silva bUNa JUNior,57188214/1,ag.admiNistrativo com destino para
o município de salvaterra/Pa no período de 23/04 a 30/04/2022, com ob-
JEtivo dE capacitação de trabalhadores do sUas,siNasE e sisaN. Wilson
guerreiro de Holanda, 3216640/1, motorista com objetivo de conduzir vei-
culo com técnico da cPsb-das/sEastEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8399 – 0339006699 234.094 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
08 de abril 2022.
iNocENcio rENato gasParim
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 346/2022 – SEASTER
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,trabalHo,Em-
PrEgo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 411747
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
sErvidor citado abaiXo:
maria JacirENE dE soUZa barbosa,54192688/1,assistENtE social,-
NaYaNa diNiZ tUlio,594556/3,coorEdENadora,Katia regina ferreira
da silva,3212840/1 que se deslocaram para o município de abaetetuba/Pa
no período de 25/04 a 30/04/2022 com objetivo de capacitação de traba-
lhadores do sUas,siNasE e sisaN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 f: 0339002241 246.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
11 de abril 2022.
iNocENcio rENato gasParim
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 342/2022 – SEASTER
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, trabalHo, Em-
PrEgo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2022/ 420361
rEsolvE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA-
sErvidor citado abaiXo:
JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,CONSELHEIRO STADUAL que se desloca-
rá aos municípios de são caetano de odivelas e vigia/Pa, no período de
11/04 a 15/04/2022
com objetivo de apoio a organismo de controle social.